



LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 005/2021**

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente, pedagógico, papelaria, suprimento de informática para atender a demanda dos fundos de Educação, Saúde, Assistência Social e Prefeitura Mun. de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Tendo em vista a necessidade das aquisições supramencionadas e considerando que o processo se formalizou em observância das disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93 **HOMOLOGAMOS** a presente licitação para efetivação das despesas solicitadas em favor das firmas abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS	VALOR R\$
PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ 09.097.727/0001-03.	R\$ 646.849,50



GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito em Exercício

PAPELARIA PARAÍSO EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ 29.045.704/0001-62.	R\$ 78.266,96
VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO	R\$ 725.116,46

Importa a presente homologação em R\$ 725.116,46 (setecentos e vinte e cinco mil cento e dezesseis reais e quarenta e seis centavos).

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 12 de março de 2021.

Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se contratos e envie ao Setor de Contabilidade, para emissão de nota de empenho.

Carla Silva Correa
Gestora do FMAS

Antônio Zilnê Pereira Lima
Gestor do FME

Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário
Gestora do FMS

João Carlos Botelho Martins
Prefeito Municipal

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Processo nº 157/2021****Pregão Presencial nº 005/2021****Ata de Registro de Preço nº 005/2021****Validade 12 meses**

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81, com sede no seguinte endereço: Avenida Pará, nº 178, centro, CEP 77.685-000, Dois Irmãos do Tocantins - TO, possuindo o telefone 63 3362-1228, neste ato representado por seu atual gestor o Senhor João Carlos Botelho Martins, brasileiro, Agente Político, Portador do RG nº 2127688 SSP/MG, CPF nº 307.343.471-20, residente e domiciliado Av. Moises Cruz, nº 42, Centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o N.º 06.092.743/0001-15, com endereço à Av. Pará Nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO, CEP 77.685-000 neste ato representado por seu atual gestor o Senhor Antônio Zilnê Pereira Lima, brasileiro, portador do RG 358.894 SSP/DF e CPF nº. 132.236.151-72, residente e domiciliado em Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 11.390.781/0001-94, com endereço à Av. Pará Nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO, CEP 77.685-000 neste ato representado por sua atual gestora a Senhora Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário, brasileira, casada, farmacêutica portadora do RG. nº 804.931 2ª via SSP/TO e inscrito no CPF/MF sob n.º 027.291.391-09, residente e domiciliado em Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.066.096/0001-32, com endereço à Av. Pará Nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO, CEP 77.685-000 neste ato representado por sua atual gestora a Senhora Carla Silva Correa, brasileira, casada, portadora do RG. nº 178.568 2ª via SSP/TO e inscrito no CPF/MF sob n.º 476.341.621-91, residente e domiciliado em Dois Irmãos do Tocantins – TO.

A EMPRESA PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ 09.097.727/0001-03, situada na Qd. 112 Sul Rua SR 03, Conj. 05, LT. 03, Sala 02, Plano Diretor Sul CEP 77.020-172, Palmas - TO, neste ato representada por seu procurador o Senhor Wenderson da Silva, brasileiro, portador do RG 717.907 SSP/TO e CPF 006.707.621-13, residente e domiciliada em Palmas – TO.

Resolvem:

Registrar os preços para futuras aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial n.º **005/2021**, sucedido em **09/03/2021**, às **09:00**.

1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação do Sr (a). Gestor (a) Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/13, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).


2. DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ 09.097.727/0001-03	R\$ 646.849,50

3. OBJETO: Constitui objeto da presente Ata as Registro de preço para aquisição de material de expediente, pedagógico, papelaria, suprimento de informática para atender a demanda dos fundos de Educação, Saúde, Assistência Social e Prefeitura Mun. de Dois Irmãos do Tocantins - TO, mediante as condições estabelecidas neste **Edital**. Conforme Termo de Referência constantes no Anexo I deste edital.

MANTER FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Classificação Orçamentária: 5.9.8.122.110.2.059 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Alfinetes Para Mapa n. 01 Vermelho cx c/ 50	BACCHI	UN	2	R\$ 7,85	R\$ 15,70
4	Alfinetes Para Mapa n. 01 Azul cx c/ 50	BACCHI	UN	2	R\$ 7,85	R\$ 15,70
5	Alfinetes Para Mapa n. 01 Verde cx c/ 50	BACCHI	UN	2	R\$ 7,85	R\$ 15,70
11	Bloco de Anotações 50x50 250 folhas colorido	OFF PAPER	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
16	Borracha Branca com capa plástica	LEONORA	UN	50	R\$ 1,37	R\$ 68,50
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	9	R\$ 58,00	R\$ 522,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional.	ECONOMIC	UN	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
44	Clips galvanizado nº1 Cx com 100	BACCHI	CX	25	R\$ 4,38	R\$ 109,50
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	15	R\$ 4,38	R\$ 65,70
47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	15	R\$ 4,38	R\$ 65,70
49	Clips galvanizado nº2/0 Cx com 100	BACCHI	CX	20	R\$ 4,38	R\$ 87,60
53	Clips 10/0 galvanizado Embalagem 500grs	BACCHI	CX	2	R\$ 17,80	R\$ 35,60
79	Folha de E.V.A glitter, confeccionado em material resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm espessura: 2,0 mm. Cores	IBEL	UN	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00



87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
89	Grampo trilho metálico 80mm (8cm) cx c/ 50 unidades, fabricado em Lâmina de aço super resistente, com acabamento eletrolítico.	LEONORA	CX	25	R\$ 18,60	R\$ 465,00
90	Grampeador Grande 23/8-13 até 100fl C-1000. Grampeia até 100 folhas Espaço de 70 folhas Grampos do tipo:23/6 (30folhas) 23/8 (50 folhas) 23/10 (70 folhas) 23/13 (100 folhas)	BRW	UN	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
91	Livro ata s/margem preto 100fls, Capa dura (preto)	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
92	Livro ATA -200 Folhas capa dura preto	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
93	Livro protocolo correspondência 1/4 100fl, Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul;	SÃO DOMINGOS	UN	14	R\$ 13,80	R\$ 193,20
94	Molha dedo De Silicone	RADEX	UN	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
103	Papel color set, gramatura de no mínimo 110 g, medidas mínimas: 48x66 cm. Cores variadas	VMP	UN	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
104	Papel crepom, parafinado, dimensões: 0,48 m de largura x 2,00 m de comprimento, cores diversas.	VMP	UN	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	155	R\$ 23,05	R\$ 3.572,75
128	Arquivo morto Branco 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
129	Arquivo morto AMARELO 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
130	Arquivo morto PRETO 350x130x245mm Pacote Polionda	POLYCART	UN	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
131	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4 Pct c/ 10 um	DAC	PCT	57	R\$ 11,00	R\$ 627,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00



140	Pasta de arquivo A-Z tamanho 25 x 28,5, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com	FRAMA	UN	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
142	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 4 cm	DAC	UN	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
144	Pasta Suspensa Marmorizada 160g/m2 com camada protetora plastificada caixa c/ 50 um com visor	FRAMA	CX	16	R\$ 149,00	R\$ 2.384,00
147	Pasta suspensa plastificada cartão triplex 275g	FRAMA	UN	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
151	Percevejo coloridos Cx 100 und	BACCHI	CX	3	R\$ 6,02	R\$ 18,06
152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	4	R\$ 42,10	R\$ 168,40
177	Porta Objetos 3 Lugares caneta/clips/lembrete	WALEU	UN	8	R\$ 15,95	R\$ 127,60
180	Caixa Correspondência Tripla articulável, podendo ser utilizada aberta ou fechada, produzida em poliestireno, com hastes metálicas para garantir perfeitas estabilidades	WALEU	UN	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
189	Tesoura doméstica 7" Aço inox cabo inox	BRW	UN	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
191	Tesoura Média cabo emborrachado 17 cm	BRW	UN	14	R\$ 15,95	R\$ 223,30



212	Pilha alcalina Palito AAA 1,5 v com 2 unid.	MAXPRINT	UN	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
213	Pilha alcalina pequena AA com 2 unid.	MAXPRINT	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
214	Pilha alcalina Média	MAXPRINT	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
215	Bateria Alcalina 9v	MAXPRINT	UN	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
216	Teclado padrão ABNT 104 teclas USB	MULTLASER	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
217	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Preto	EPSON	UN	10	R\$ 83,40	R\$ 834,00
218	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Amarelo	EPSON	UN	8	R\$ 83,40	R\$ 667,20
219	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Azul	EPSON	UN	8	R\$ 83,40	R\$ 667,20
220	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Vermelho	EPSON	UN	8	R\$ 83,40	R\$ 667,20
224	Tonner para HP Laser 125 A CF 283	SUPRICOMP AY	UN	6	R\$ 144,00	R\$ 864,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.138,71

**MANTER O
CRAS**

Classificação Orçamentária: 5.9.244.110.2.060

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
36	Cola Transparente, aplicação para isopor, solúvel em álcool e de secagem rápida, certificação inmetro, tubo de 90 g. caixa c/ 12	PIRATINING A	CX	1	R\$ 55,80	R\$ 55,80
40	Cola de Silicone Liquida 100 gr	JOCAR	UN	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70
57	Envelope ofício branco 11,5 cm x 23cm c/ 1000 unidades	FORONI	CX	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
61	Envelope para convite 114 x 162 mm cor colorido (azul, laranja, vermelho, verde, branco) caixa c/ 100 unidades.	FORONI	PCT	30	R\$ 53,70	R\$ 1.611,00
63	Estilete Grande lamina larga cx com 12 un	LEONORA	CX	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00



67	Fita de cetim 15 mm, cores variadas, 10 metros	EMBALAND O	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
68	Fita adesiva transp polip 45x45m 5802	EMBALAND O	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
69	Fitilho presente c/150mt Azul	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
70	Fitilho presente c/150mt Rosa	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
71	Fitilho presente c/150mt Vermelho	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
73	Papel A4 Couchê Branco 170gr cx c/ 50 fls	OFF PAPER	UN	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00
75	Folha de isopor 20 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
76	Folha de isopor 15 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
77	Folha de isopor 10 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
79	Folha de E.V.A glitter, confeccionado em material resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm espessura: 2,0 mm. Cores	IBEL	UN	15	R\$ 5,10	R\$ 76,50
109	Papel Cartão Brilho Azul Claro 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
110	Papel Cartão Brilho Azul Marinho 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
111	Papel Cartão Brilho Rosa 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
112	Papel Cartão Brilho Vermelho 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
113	Papel Cartão Brilho Preto 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
114	Papel Cartão Brilho Amarelo 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
115	Papel Cartão Brilho Azul 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
116	Papel Cartão Brilho Verde 48x66	VMP	UN	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
120	Papel vergê 180 gramas, tamanho A4 com 50 fls	OFF PAPER	PCT	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
167	Pistola de cola quente profissional 11mm (Bastão grosso) 40W	LEONORA	UN	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
179	Prancheta acrílica ofício c/ prend. metálico.	WALEU	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00



182	Quadro aviso 90x60 feltro verde moldura alumínio Quadro com base em feltro verde, Chapa de fibra de madeira, Chapa de fibra, Moldura em madeira maciça	STALO	UN	17	R\$ 116,00	R\$ 1.972,00
183	Quadro branco 80x100cm com moldura de alumínio	STALO	UN	10	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
184	Quadro aviso 60x45 feltro/cortiça moldura madeira	STALO	UN	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
186	Tinta guache, não tóxico, de cores vivas e brilhantes. Tamanho: 15 ml cada pote de tinta. Caixa contendo 06 cores variadas.	PIRATINING A	UN	18	R\$ 5,60	R\$ 100,80
194	Lápis de cor caixa 12 unidades cores variadas tamanho grandes	LEONORA	CX	5	R\$ 9,30	R\$ 46,50
195	Lápis de cor Estojo com 24 cores mais vivas.	LEONORA	CX	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.513,80

MANTER CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO
 Classificação Orçamentária: 5.9.8.241.110.2.069
 Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
169	Rolo de TNT ESTAMPADO 40gr 1,40 x50 metros	SUL BRASIL	RL	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
170	Rolo de TNT Vermelho Liso 40gr 1,40x50 mt.	SUL BRASIL	RL	6	R\$ 146,40	R\$ 878,40
VALOR TOTAL						R\$ 1.728,40

MANTER SECRETARIA MUNICIPAL
 Classificação Orçamentária: 6.10.27.813.108.2.040
 Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Alfinete aço niquelado com cabeça nº 24, 25g,	BACCHI	UN	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
128	Arquivo morto Branco 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
129	Arquivo morto AMARELO 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
130	Arquivo morto PRETO 350x130x245mm Pacote Polionda	POLYCART	UN	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00



131	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4 Pct c/ 10 um	DAC	PCT	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00
132	Pasta polionda amarela 5,5 cm pacote com 10 unidades plástico alveolar colorido medidas : 33cm x 24cm (c x l) altura : 5.5cm fechamento com elástico	DAC	UN	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
133	Pasta polionda amarela 5,5 cm pacote com 10 unidades plástico alveolar colorido medidas : 33cm x 24cm (c x l) altura : 5.5cm fechamento com elástico	DAC	UN	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
134	Pasta polionda pacote com 10 unidades universitária 4.0cm azul : plástico alveolar colorido medidas : 38cm x 28cm (c x l) altura : 4.0cm fechamento com elástico	DAC	PCT	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
136	Pasta catálogo com 100 envelopes ofício preta	DAC	UN	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
138	Pasta catálogo com 50 folhas plásticas finas, com visor externo e bolsa interna, 04 colchetes, tamanho ofício, capa plástica PVC, cor preta, dimensões aproximadas 243x330mm.	DAC	UN	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
140	Pasta de arquivo A-Z tamanho 25 x 28,5, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com	FRAMA	UN	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
141	Pasta com grampo mola A4, clássica pasta apresentação, confeccionada em polipropileno. Medidas aproximadas: Tamanho: A4, dimensões: 310x240x20 mm, Prendedor: Grampo Mola, Transparência: Transparente. Peso: 95,0 g.	DAC	UN	390	R\$ 16,00	R\$ 6.240,00
142	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 4 cm	DAC	UN	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	65	R\$ 4,00	R\$ 260,00
145	Pasta Grampo plástico Ofício transparente	DAC	UN	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00



147	Pasta suspensa plastificada cartão triplex 275g	FRAMA	UN	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
148	Pasta sanfonada 1-31/az ofício em PP	DAC	UN	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
151	Percevejo coloridos Cx 100 und	BACCHI	CX	290	R\$ 6,02	R\$ 1.745,80
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	200	R\$ 42,10	R\$ 8.420,00
156	Marcador para Quadro Branco AZUL Recarregável por Refil Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	COMPACTOR	CX	44	R\$ 86,00	R\$ 3.784,00
157	Refil para Marcador para Quadro Branco AZUL Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	COMPACTOR	CX	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
160	Marcador para Quadro Branco VERMELHO Recarregável por Refil Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	COMPACTOR	CX	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
161	Refil para Marcador para Quadro Branco VERMELHO Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	COMPACTOR	CX	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
162	Pincel retroprojeter 2.0 azul Caixa c/ 12 und.	MULTLASER	CX	25	R\$ 46,50	R\$ 1.162,50
164	Bobinas Térmicas para registro em ponto eletrônico, cada bobina deverá ter medidas de 57 mm x 180 mts gramatura mínima de 5 (cinco) anos	JANDAIA	UN	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
165	Bobina de senha numerada de 2 dígito de 00 a 99 com 2.000 senhas, contendo vinte seqüências.	DISPLAY PAPEIS	UN	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
166	Bobina para calculadora profissional. Tamanho: Largura 57 mm x 22 mm, com 48g. Cor amarela.	JANDAIA	UN	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
167	Pistola de cola quente profissional 11mm (Bastão grosso) 40W	LEONORA	UN	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00



168	Pistola de cola quente profissional 8mm (Bastão fino) 20W	LEONORA	UN	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
172	Rolo de TNT Azul 40gr	SUL BRASIL	RL	12	R\$ 146,40	R\$ 1.756,80
173	TNT branco 40gr – (rolo de 50 mts x 1,40m de Largura)	SUL BRASIL	RL	26	R\$ 146,40	R\$ 3.806,40
174	TNT marron 40gr – (rolo de 50 mts x 1,40m de Largura)	SUL BRASIL	RL	11	R\$ 146,40	R\$ 1.610,40
175	TNT preto 40gr – (rolo de 50 mts x 1,40m de Largura)	SUL BRASIL	RL	11	R\$ 146,40	R\$ 1.610,40
176	Rolo de TNT Amarelo 40gr 1,40x50 mt	SUL BRASIL	RL	11	R\$ 146,40	R\$ 1.610,40
182	Quadro aviso 90x60 feltro verde moldura alumínio Quadro com base em feltro verde, Chapa de fibra de madeira, Chapa de fibra, Moldura em madeira maciça	STALO	UN	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
183	Quadro branco 80x100cm com moldura de alumínio	STALO	UN	10	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
184	Quadro aviso 60x45 feltro/cortiça moldura madeira	STALO	UN	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	874	R\$ 1,35	R\$ 1.179,90
186	Tinta guache, não tóxico, de cores vivas e brilhantes. Tamanho: 15 ml cada pote de tinta. Caixa contendo 06 cores variadas.	PIRATININGA	UN	182	R\$ 5,60	R\$ 1.019,20
187	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml.	RADEX	UN	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
188	Tinta para carimbo, cor preta, componentes base óleo, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml.	RADEX	UN	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
190	Tesoura em inox 5 1/2 - 14cm, uso escolar, cabo em polipropileno, sem ponta.	BRW	UN	180	R\$ 11,90	R\$ 2.142,00
192	Tesoura Para Picotar Papel e Tecido Em Aço Inox 9,5 Cabo ABS, Ideal para tecidos, cartolinas e diversos trabalhos manuais. Cabo em ABS para maior conforto na utilização. Lâminas em aço inox. Dimensões do Produto (AxLxP): 24x8x2cm	BRW	UN	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00



205	Tinta Guache 250 ml Cores Sortidas	PIRATININ GA	UN	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,0 0
212	Pilha alcalina Palito AAA 1,5 v com 2 unid.	MAXPRINT	UN	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
213	Pilha alcalina pequena AA com 2 unid.	MAXPRINT	UN	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
214	Pilha alcalina Média	MAXPRINT	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
215	Bateria Alcalina 9v	MAXPRINT	UN	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
216	Teclado padrão ABNT 104 teclas USB	MULTLASE R	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
225	Pendrive 32GB	MULTLASE R	UN	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,0 0
VALOR TOTAL						R\$ 123.76 3,80
MANTER ENSINO FUNDAMENTAL Classificação Orçamentária: 6.10.12.362.111.2.074 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Apoio Punho em gel Teclado- Base anti - deslizante, Dimensões: 9,3 x 49 .3 x 2 cm, na cor preta.	MULTLASE R	UN	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,0 0
8	Agenda de mesa diária, com 180 folhas, papel branco de 60g, formato interno de 14,1 cm , cores variadas, calendário vigente.	FORONI	UN	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,0 0
9	Agenda, tipo telefônica, revestimento capa papel plastificado, quantidade folhas 100, Gramatura 90, comprimento 210, tipo encadernação espiral plástico, largura150, tipo papel miolo off set, características adicionais com índice alfabético de a/z.	DAC	UN	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,0 0
11	Bloco de Anotações 50x50 250 folhas colorido	OFF PAPER	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
14	Bloco recado, material papel, cor verde, largura 38, comprimento 51, características adicionais auto- adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100.	OFF PAPER	UN	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,0 0
15	Bloco de Recados adesivo Amarelo 76x 102 MM	OFF PAPER	UN	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,0 0
16	Borracha Branca com capa plástica	LEONORA	UN	1070	R\$ 1,37	R\$ 1.465,9 0



18	Balão em látex, liso, Tamanho: nº 9 Dimensões: 23cm de Diâmetro (Inflado) Embalagem com 50 unidades. Cores Variadas: Vermelha ,Amarelo , Branco, Azul.	SÃO ROQUE	UN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional .	ECONOMIC	UN	77	R\$ 58,00	R\$ 4.466,00
22	Caneta esferográfica Vermelha Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	ECONOMIC	UN	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
24	Caneta hidrográfica, estojo com 12 cores, ponta grossa de aproximadamente 3 mm em feltro	CIS	Est	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
25	Caneta Hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, aplicação papel, estojo com 12 cores.	CIS	Est	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
28	Caderno Escolar espiralado, 200 folhas úteis não sendo contatas as divisórias), 10 matérias	CREDEAL	UN	50	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
30	Caderno Brochura caligrafia contendo folhas com pautas específicas para atividades de caligrafia. Especificações técnicas: Formato: 187 mm x 245 mm. Gramatura: 70 g/m Número de folhas: 40 folhas.	CREDEAL	UN	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
31	Caderno de tabuada com 8 folhas, contendo as quatro operações: adição, subtração, multiplicação, divisão. Especificações: capa flexível, gramatura 63 g/m. formato: 136x200. pacote com 100 unidades.	TILIBRA	UN	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
38	Cola em Bastão Grossa pacote 1 kg	BRW	PCT	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
39	Cola em Bastão Fina pacote 1 kg	BRW	PCT	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00
41	Carbono preto 22x33cm, caixa com 100x1.	HARDCOPY	UN	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00
163	Barbante Cru n. 10 Rolo 1kg	JK	RL	30	R\$ 29,80	R\$ 894,00



180	Caixa Correspondência Tripla articulável, podendo ser utilizada aberta ou fechada, produzida em poliestireno, com hastes metálicas para garantir perfeitas estabilidades	WALEU	UN	44	R\$ 70,00	R\$ 3.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.257,90
MANTER ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% Classificação Orçamentária: 6.10.12.362.111.2.081 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
34	Cola Glíter colorida, contendo caixa com 06 frascos plásticos com no mínimo 23 gramas de cola glíter, com brilho intenso, atóxica, cores ouro, prata, azul, verde, vermelho, e cristal. Desenvolvida para trabalhos escolares	PIRATININGA	UN	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
35	Cola Instânea multiuso, compostos de borracha, EPDM, borracha nitrílica, neoprente, EVA e viton. Produto monocomponente não requer mistura. Embalagem de 20 g, incolor.	TEK BOND	UN	70	R\$ 9,85	R\$ 689,50
36	Cola Transparente, aplicação para isopor, solúvel em álcool e de secagem rápida, certificação inmetro, tubo de 90 g. caixa c/ 12	PIRATININGA	CX	19	R\$ 55,80	R\$ 1.060,20
37	Cola Branca, 1000 ml. Adesivo Vinílico de alta resistência, ideal para colagens duráveis em papel, usado para caixas, e maquetes e outros.	PIRATININGA	UN	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
42	Cinta elástica para processos Elástico - Branco de 4 cm Largura x 25 cm de diâmetro - com logo e nome da prefeitura pct c/ 100 um	BACCHI	UN	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
43	Clipes nº. 10/0 niquelado, polido, caixa com 500 gramas.	BACCHI	CX	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00
44	Clips galvanizado nº1 Cx com 100	BACCHI	CX	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00



47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	85	R\$ 4,38	R\$ 372,30
48	Clips galvanizado nº5 Cx com 100	BACCHI	CX	50	R\$ 4,38	R\$ 219,00
49	Clips galvanizado nº2/0 Cx com 100	BACCHI	CX	50	R\$ 4,38	R\$ 219,00
55	Elástico Estampa lisa, cor Branca, composto por 64,80% de poliéster e 35,20% elastodieno, confeccionado em material de alta qualidade, não tem oscilações na largura do rolo. Medida padronizada, produto com 6 centímetros d largura e rolo contendo 25 metros.	CIRCULO	UN	25	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00
57	Envelope oficio branco 11,5 cm x 23cm c/ 1000 unidades	FORONI	CX	8	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00
59	Envelope Saco Branco 37x 47 cm . Caixa c/ 250 unidades.	FORONI	CX	10	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00
61	Envelope para convite 114 x 162 mm cor colorido (azul, laranja, vermelho, verde, branco) caixa c/ 100 unidades.	FORONI	PCT	20	R\$ 53,70	R\$ 1.074,00
63	Estilete Grande lamina larga cx com 12 un	LEONORA	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
68	Fita adesiva transp polip 45x45m 5802	EMBALAND O	UN	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
69	Fitilho presente c/150mt Azul	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
70	Fitilho presente c/150mt Rosa	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
71	Fitilho presente c/150mt Vermelho	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
73	Papel A4 Couchê Branco 170gr cx c/ 50 fls	OFF PAPER	UN	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00
74	Folha de isopor 40 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00
75	Folha de isopor 20 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
76	Folha de isopor 15 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
77	Folha de isopor 10 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
78	Folha de E.V.A Liso de 2mm, cores variadas confeccionadas em Etileno acetato de Vinila - E.V.A. Liso com cores variadas. Medidas. Variadas aproximadas: 40x48cm - no mínimo 2mm de espessura.	IBEL	UN	1500	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00



79	Folha de E.V.A glitter, confeccionado em material resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm espessura: 2,0 mm. Cores	IBEL	UN	305	R\$ 5,10	R\$ 1.555,50
82	Fio de Nylon Cristal 040 mm rolo com 100 mt	CIRCULO	UN	12	R\$ 20,40	R\$ 244,80
83	Fita dupla face de papel crepado, medindo aproximadamente 48 mm x 30 metros. Especificações: Filme polipropileno bi- orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente). Embalagem contendo 2=02 rolos	EMBALAND O	RL	20	R\$ 9,40	R\$ 188,00
87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	14	R\$ 7,50	R\$ 105,00
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	26	R\$ 15,80	R\$ 410,80
89	Grampo trilho metálico 80mm (8cm) cx c/ 50 unidades, fabricado em Lâmina de aço super resistente, com acabamento eletrolítico.	LEONORA	CX	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
90	Grampeador Grande 23/8-13 até 100fl C-1000. Grampeia até 100 folhas Espaço de 70 folhas Grampos do tipo:23/6 (30folhas) 23/8 (50 folhas) 23/10 (70 folhas) 23/13 (100 folhas)	BRW	UN	45	R\$ 169,00	R\$ 7.605,00
94	Molha dedo De Silicone	RADEX	UN	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
177	Porta Objetos 3 Lugares caneta/clips/lembrete	WALEU	UN	5	R\$ 15,95	R\$ 79,75
179	Prancheta acrílica oficio c/ prend. metálico.	WALEU	UN	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
193	Lápis Preto nº 2 HB, redondo, com grafite macio e resistente, resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, caixa c/ 144 unidades de verniz amarelo de forma sextavada, apontado com tamanho de 17,5 centímetros, confeccionados em madeira de reflorestamento.	LEONORA	CX	192	R\$ 75,00	R\$ 14.400,00
194	Lápis de cor caixa 12 unidades cores variadas tamanho grandes	LEONORA	CX	2993	R\$ 9,30	R\$ 27.834,90
195	Lápis de cor Estojo com 24 cores mais vivas.	LEONORA	CX	995	R\$ 14,00	R\$ 13.930,00



VALOR TOTAL						R\$ 93.022, 25
MATER ENSINO INFANTIL - FUNDEB 40% Classificação Orçamentária: 6.10.12.365.111.2.084 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
91	Livro ata s/margem preto 100fls, Capa dura (preto)	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
93	Livro protocolo correspondência 1/4 100fl, Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul;	SÃO DOMINGOS	UN	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
101	Papel casca de ovo na cor branco, tamanho A4 (210x297mm) e gramatura de 180g/m ² . Pacote com 50 Folhas.	OFF PAPER	UN	150	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
102	Papel celofane, 85x100 cm, espessura 0,07 mm diversas cores	VMP	UN	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
103	Papel color set, gramatura de no mínimo 110 g, medidas mínimas: 48x66 cm. Cores variadas	VMP	UN	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
104	Papel crepom, parafinado, dimensões: 0,48 m de largura x 2,00 m de comprimento, cores diversas.	VMP	UN	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
105	Papel Kraft, cor natural, 80g, rolo: 60 cm x 200 m. Alto Padrão de qualidade	VMP	RL	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
106	Papel laminado, gramatura de 60g/m ² , tamanho 45x59cm, diversas cores folha.	VMP	UN	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
107	Papel para impressão de foto, tamanho A4, 280 gramas, caixa c/ 50 folhas.	MULTLASE R	CX	40	R\$ 52,70	R\$ 2.108,00
108	Papel pardo, gramatura de no mínimo 240 g, medidas mínimas: 48x66 cm.	VMP	UN	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
117	Papel seda cores variadas 48x60cm	VMP	UN	4000	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
120	Papel vergê 180 gramas, tamanho A4 com 50 fls	OFF PAPER	PCT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
121	Papel Vergê Para Impressora Laser Jet A4 210X297MM Branco 120gr 50 fls	OFF PAPER	PCT	495	R\$ 19,70	R\$ 9.751,50



122	Papel 180g 210x297 linho branco 50 folhas	OFF PAPER	PCT	490	R\$ 22,00	R\$ 10.780,00
124	Papel Camurça diversas cores. Tamanho 60x40 cm.	VMP	UN	400	R\$ 1,10	R\$ 440,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	2620	R\$ 23,05	R\$ 60.391,00
211	Massinha de modelar, caixa com 06 cores vivas e diferentes, com volume de 90 gramas, composição básica ceras pigmentos orgânicos	PIRATININ GA	UN	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 101.430,50

MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Classificação Orçamentária: 4.8.10.122.109.2.042
 Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agenda Comercial 2021 Capa dura 208 folhas Formato 123x 275 mm Capa preta	SÃO DOMINGOS	UN	8	R\$ 28,50	R\$ 228,00
11	Bloco de Anotações 50x50 250 folhas colorido	OFF PAPER	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
16	Borracha Branca com capa plástica	LEONORA	UN	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional.	ECONOMIC	UN	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
22	Caneta esferográfica Vermelha Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	ECONOMIC	UN	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
28	Caderno Escolar espiralado, 200 folhas úteis não sendo contadas as divisórias), 10 matérias	CREDEAL	UN	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
44	Clips galvanizado nº1 Cx com 100	BACCHI	CX	40	R\$ 4,38	R\$ 175,20
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40



46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	20	R\$ 4,38	R\$ 87,60
47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	12	R\$ 4,38	R\$ 52,56
48	Clips galvanizado nº5 Cx com 100	BACCHI	CX	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40
49	Clips galvanizado nº2/0 Cx com 100	BACCHI	CX	50	R\$ 4,38	R\$ 219,00
53	Clips 10/0 galvanizado Embalagem 500grs	BACCHI	CX	5	R\$ 17,80	R\$ 89,00
61	Envelope para convite 114 x 162 mm cor colorido (azul, laranja, vermelho, verde, branco) caixa c/ 100 unidades.	FORONI	PCT	20	R\$ 53,70	R\$ 1.074,00
63	Estilete Grande lamina larga cx com 12 un	LEONORA	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
68	Fita adesiva transp polip 45x45m 5802	EMBALAND O	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
69	Fitilho presente c/150mt Azul	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
70	Fitilho presente c/150mt Rosa	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
71	Fitilho presente c/150mt Vermelho	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
74	Folha de isopor 40 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
75	Folha de isopor 20 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
78	Folha de E.V.A Liso de 2mm, cores variadas confeccionadas em Etileno acetato de Vinila - E.V.A. Liso com cores variadas. Medidas. Variadas aproximadas: 40x48cm - no mínimo 2mm de espessura.	IBEL	UN	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00
79	Folha de E.V.A gliter, confeccionado em material resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm espessura: 2,0 mm. Cores	IBEL	UN	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	15	R\$ 15,80	R\$ 237,00
89	Grampo trilho metálico 80mm (8cm) cx c/ 50 unidades, fabricado em Lâmina de aço super resistente, com acabamento eletrolítico.	LEONORA	CX	24	R\$ 18,60	R\$ 446,40
91	Livro ata s/margem preto 100fls, Capa dura (preto)	SÃO DOMINGOS	UN	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00



94	Molha dedo De Silicone	RADEX	UN	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
103	Papel color set, gramatura de no mínimo 110 g, medidas mínimas: 48x66 cm. Cores variadas	VMP	UN	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
120	Papel vergê 180 gramas, tamanho A4 com 50 fls	OFF PAPER	PCT	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
122	Papel 180g 210x297 linho branco 50 folhas	OFF PAPER	PCT	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	40	R\$ 23,05	R\$ 922,00
126	Papel jornal 215x315 48,8G com 500 folhas	VMP	PCT	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
129	Arquivo morto AMARELO 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
130	Arquivo morto PRETO 350x130x245mm Pacote Polionda	POLYCART	UN	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
137	Pasta catálogo 20 envelopes capa colorida	DAC	UN	25	R\$ 13,75	R\$ 343,75
138	Pasta catálogo com 50 folhas plásticas finas, com visor externo e bolsa interna, 04 colchetes, tamanho ofício, capa plástica PVC, cor preta, dimensões aproximadas 243x330mm.	DAC	UN	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
142	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 4 cm	DAC	UN	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
144	Pasta Suspensa Marmorizada 160g/m2 com camada protetora plastificada caixa c/ 50 um com visor	FRAMA	CX	14	R\$ 149,00	R\$ 2.086,00
147	Pasta suspensa plastificada cartão triplex 275g	FRAMA	UN	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
148	Pasta sanfonada 1-31/az ofício em PP	DAC	UN	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
150	Pasta congresso polip.camurça preto c/2 bolsos	DAC	UN	50	R\$ 17,55	R\$ 877,50
151	Percevejo coloridos Cx 100 und	BACCHI	CX	7	R\$ 6,02	R\$ 42,14



152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	6	R\$ 42,10	R\$ 252,60
170	Rolo de TNT Vermelho Liso 40gr 1,40x50 mt.	SUL BRASIL	RL	2	R\$ 146,40	R\$ 292,80
171	Rolo de TNT Rosa 40gr 1,40x50mt	SUL BRASIL	RL	1	R\$ 146,40	R\$ 146,40
173	TNT branco 40gr – (rolo de 50 mts x 1,40m de Largura)	SUL BRASIL	RL	2	R\$ 146,40	R\$ 292,80
174	TNT marron 40gr – (rolo de 50 mts x 1,40m de Largura)	SUL BRASIL	RL	1	R\$ 146,40	R\$ 146,40
175	TNT preto 40gr – (rolo de 50 mts x 1,40m de Largura)	SUL BRASIL	RL	1	R\$ 146,40	R\$ 146,40
176	Rolo de TNT Amarelo 40gr 1,40x50 mt	SUL BRASIL	RL	1	R\$ 146,40	R\$ 146,40
177	Porta Objetos 3 Lugares caneta/clips/lemebrete	WALEU	UN	10	R\$ 15,95	R\$ 159,50
182	Quadro aviso 90x60 feltro verde moldura alumínio Quadro com base em feltro verde, Chapa de fibra de madeira, Chapa de fibra, Moldura em madeira maciça	WALEU	UN	3	R\$ 116,00	R\$ 348,00
184	Quadro aviso 60x45 feltro/cortiça moldura madeira	STALO	UN	3	R\$ 59,00	R\$ 177,00
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	25	R\$ 1,35	R\$ 33,75
189	Tesoura doméstica 7" Aço inox cabo inox	RADEX	UN	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
191	Tesoura Média cabo emborrachado 17 cm	BRW	UN	10	R\$ 15,95	R\$ 159,50



193	Lápis Preto nº 2 HB, redondo, com grafite macio e resistente, resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, caixa c/ 144 unidades de verniz amarelo de forma sextavada, apontado com tamanho de 17,5 centímetros, confeccionados em madeira de reflorestamento.	LEONORA	CX	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
194	Lápis de cor caixa 12 unidades cores variadas tamanho grandes	LEONORA	CX	2	R\$ 9,30	R\$ 18,60
196	Perfuradora de papel 2 furos capac. Perfurador de papel metálico	BRW	UN	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
197	Perfuradora de papel 2 furos capac 25 folhas. Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm Dimensões 122x100x56mm	BRW	UN	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
198	Perfuradora p/encadernação até 20fls p/espiral simples CX 1 UM Perfuração: Redonda Extensão de perfuração: 360 mm Quantidade de punções: 60 Tamanho da mesa: 397 x 358 mm Capacidade de perfuração: 20 folhas Peso da máquina: 16 Kg	BRW	UN	2	R\$ 957,00	R\$ 1.914,00
199	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line Plaspiral PT 100 UND Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
200	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 preta couro Plaspiral PT 100 UN Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: PRETO Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
201	Espiral encadernação 9mm plástico preto cap.50fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
202	Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
203	Espiral encadernação 33mm plástico preto cap.250fls 12 UND	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40
204	Espiral encadernação 50mm plástico preto cap.450fls 6 UM	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
206	Trena emborrachada 5 metros c/trava	CIRCULO	UN	2	R\$ 14,55	R\$ 29,10
216	Teclado padrão ABNT 104 teclas USB	MULTLASE R	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
225	Pendrive 32GB	MULTLASE R	UN	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00



VALOR TOTAL						R\$ 35.274, 70
MANTER PROGRAMA AGENTES COMUM. DE SAUDE						
Classificação Orçamentária: 4.8.10.301.109.2.046						
Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	Borracha Branca com capa plástica	LEONORA	UN	50	R\$ 1,37	R\$ 68,50
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional.	ECONOMIC	UN	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
44	Clips galvanizado nº1 Cx com 100	BACCHI	CX	2	R\$ 4,38	R\$ 8,76
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	2	R\$ 4,38	R\$ 8,76
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	2	R\$ 4,38	R\$ 8,76
47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	2	R\$ 4,38	R\$ 8,76
93	Livro protocolo correspondência 1/4 100fl, Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul;	SÃO DOMINGOS	UN	25	R\$ 13,80	R\$ 345,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
137	Pasta catálogo 20 envelopes capa colorida	DAC	UN	25	R\$ 13,75	R\$ 343,75
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
179	Prancheta acrílica ofício c/ prend. metálico.	WALEU	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	25	R\$ 1,35	R\$ 33,75
VALOR TOTAL						R\$ 2.231,0 4
MANTER PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF						
Classificação Orçamentária: 4.8.10.301.109.2.048						
Elemento de despesa: 3.3.90.30						



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agenda Comercial 2021 Capa dura 208 folhas Formato 123x 275 mm Capa preta	SÃO DOMINGOS	UN	7	R\$ 28,50	R\$ 199,50
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional.	ECONOMIC	UN	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
38	Cola em Bastão Grossa pacote 1 kg	BRW	PCT	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
39	Cola em Bastão Fina pacote 1 kg	BRW	PCT	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
44	Clips galvanizado nº1 Cx com 100	BACCHI	CX	5	R\$ 4,38	R\$ 21,90
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	5	R\$ 4,38	R\$ 21,90
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	5	R\$ 4,38	R\$ 21,90
47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	5	R\$ 4,38	R\$ 21,90
53	Clips 10/0 galvanizado Embalagem 500grs	BACCHI	CX	5	R\$ 17,80	R\$ 89,00
68	Fita adesiva transp polip 45x45m 5802	EMBALAND O	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
69	Fitilho presente c/150mt Azul	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
70	Fitilho presente c/150mt Rosa	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
71	Fitilho presente c/150mt Vermelho	EMBALAND O	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
73	Papel A4 Couchê Branco 170gr cx c/ 50 fls	OFF PAPER	UN	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00
74	Folha de isopor 40 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
75	Folha de isopor 20 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
76	Folha de isopor 15 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
77	Folha de isopor 10 mm, medindo: 1 mt x50 cm	ISOESTE	UN	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00



78	Folha de E.V.A Liso de 2mm, cores variadas confeccionadas em Etileno acetato de Vinila - E.V.A. Liso com cores variadas. Medidas. Variadas aproximadas: 40x48cm - no mínimo 2mm de espessura.	IBEL	UN	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00
79	Folha de E.V.A glitter, confeccionado em material resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm espessura: 2,0 mm. Cores	IBEL	UN	75	R\$ 5,10	R\$ 382,50
91	Livro ata s/margem preto 100fls, Capa dura (preto)	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
122	Papel 180g 210x297 linho branco 50 folhas	OFF PAPER	PCT	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	25	R\$ 23,05	R\$ 576,25
131	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4 Pct c/ 10 um	DAC	PCT	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
146	Arquivo médio preto p/pastas suspensas Dimensões 43 X 16,4 X 27,1 cm	DAC	UN	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00
147	Pasta suspensa plastificado cartão triplex 275g	FRAMA	UN	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
149	Pasta sanfona média A4 240x330 c/12 divisões fumês	DAC	UN	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	4	R\$ 42,10	R\$ 168,40



156	Marcador para Quadro Branco AZUL Recarregável por Refil Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	COMPACT OR	CX	6	R\$ 86,00	R\$ 516,00
170	Rolo de TNT Vermelho Liso 40gr 1,40x50 mt.	SUL BRASIL	RL	1	R\$ 146,40	R\$ 146,40
171	Rolo de TNT Rosa 40gr 1,40x50mt	SUL BRASIL	RL	1	R\$ 146,40	R\$ 146,40
173	TNT branco 40gr – (rolo de 50 mts x 1,40m de Largura)	SUL BRASIL	RL	2	R\$ 146,40	R\$ 292,80
184	Quadro aviso 60x45 feltro/cortiça moldura madeira	STALO	UN	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
189	Tesoura doméstica 7" Aço inox cabo inox	BRW	UN	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
196	Perfuradora de papel 2 furos capac. Perfurador de papel metálico	BRW	UN	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
197	Perfuradora de papel 2 furos capac 25 folhas. Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm Dimensões 122x100x56mm	BRW	UN	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
198	Perfuradora p/encadernação até 20fls p/espinal simples CX 1 UM Perfuração: Redonda Extensão de perfuração: 360 mm Quantidade de punções: 60 Tamanho da mesa: 397 x 358 mm Capacidade de perfuração: 20 folhas Peso da máquina: 16 Kg	BRW	UN	4	R\$ 957,00	R\$ 3.828,00
199	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line Plaspiral PT 100 UND Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
200	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 preta couro Plaspiral PT 100 UN Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: PRETO Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
201	Espiral encadernação 9mm plástico preto cap.50fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
202	Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00



203	Espiral encadernação 33mm plástico preto cap.250fls 12 UND	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40
204	Espiral encadernação 50mm plástico preto cap.450fls 6 UM	USA FOLIEM	PCT	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
207	Mochila para Notebook 17"	CLASSIC	UN	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
208	Bateria Litthium 3V CR2032	ELGIN	UN	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00
212	Pilha alcalina Palito AAA 1,5 v com 2 unid.	MAXPRINT	UN	130	R\$ 7,50	R\$ 975,00
213	Pilha alcalina pequena AA com 2 unid.	MAXPRINT	UN	130	R\$ 6,00	R\$ 780,00
214	Pilha alcalina Média	MAXPRINT	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
215	Bateria Alcalina 9v	MAXPRINT	UN	36	R\$ 15,50	R\$ 558,00
225	Pendrive 32GB	MULTLASE R	UN	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.029,15

MANTER PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF
Classificação Orçamentária: 4.8.10.302.109.2.053

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
28	Caderno Escolar espiralado, 200 folhas úteis não sendo contadas as divisórias), 10 matérias	CREDEAL	UN	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
44	Clips galvanizado nº1 Cx com 100	BACCHI	CX	3	R\$ 4,38	R\$ 13,14
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	3	R\$ 4,38	R\$ 13,14
87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	13	R\$ 7,50	R\$ 97,50
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	5	R\$ 23,05	R\$ 115,25



126	Papel jornal 215x315 48,8G com 500 folhas	VMP	PCT	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
127	Arquivo morto de plástico, tipo box cores variadas. 3809 mm x 300mm x 200 mm.	POLYCART	UN	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
128	Arquivo morto Branco 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
141	Pasta com grampo mola A4, clássica pasta apresentação, confeccionada em polipropileno. Medidas aproximadas: Tamanho: A4, dimensões: 310x240x20 mm, Prendedor: Grampo Mola, Transparência: Transparente. Peso: 95,0 g.	DAC	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
144	Pasta Suspensa Marmorizada 160g/m2 com camada protetora plastificada caixa c/ 50 um com visor	FRAMA	CX	25	R\$ 149,00	R\$ 3.725,00
146	Arquivo médio preto p/pastas suspensas Dimensões 43 X 16,4 X 27,1 cm	DAC	UN	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
147	Pasta suspensa plastificada cartão triplex 275g	FRAMA	UN	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
181	Organizador de Mesa Porta Lápis Clip Papel Lembrete (Papel Branco Incluso) bloco com 750 folhas	WALEU	UN	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50
189	Tesoura doméstica 7" Aço inox cabo inox	BRW	UN	9	R\$ 18,00	R\$ 162,00
212	Pilha alcalina Palito AAA 1,5 v com 2 unid.	MAXPRINT	UN	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
213	Pilha alcalina pequena AA com 2 unid.	MAXPRINT	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
214	Pilha alcalina Média	MAXPRINT	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
215	Bateria Alcalina 9v	MAXPRINT	UN	36	R\$ 15,50	R\$ 558,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.119,53
MANTER A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Classificação Orçamentária: 4.8.10.305.109.2.058						



Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	3	R\$ 4,38	R\$ 13,14
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	3	R\$ 4,38	R\$ 13,14
78	Folha de E.V.A Liso de 2mm, cores variadas confeccionadas em Etileno acetato de Vinila - E.V.A. Liso com cores variadas. Medidas. Variadas aproximadas: 40x48cm - no mínimo 2mm de espessura.	IBEL	UN	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
79	Folha de E.V.A glitter, confeccionado em material resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm espessura: 2,0 mm. Cores	IBEL	UN	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
91	Livro ata s/margem preto 100fls, Capa dura (preto)	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
122	Papel 180g 210x297 linho branco 50 folhas	OFF PAPER	PCT	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	5	R\$ 23,05	R\$ 115,25
127	Arquivo morto de plástico, tipo box cores variadas. 3809 mm x 300mm x 200 mm.	POLYCART	UN	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
128	Arquivo morto Branco 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
141	Pasta com grampo mola A4, clássica pasta apresentação, confeccionada em polipropileno. Medidas aproximadas: Tamanho: A4, dimensões: 310x240x20 mm, Prendedor: Grampo Mola, Transparência: Transparente. Peso: 95,0 g.	DAC	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00



143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
147	Pasta suspensa plastificada cartão triplex 275g	FRAMA	UN	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	9	R\$ 45,00	R\$ 405,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	10	R\$ 42,10	R\$ 421,00
169	Rolo de TNT ESTAMPADO 40gr 1,40 x50 metros	SUL BRASIL	RL	7	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
170	Rolo de TNT Vermelho Liso 40gr 1,40x50 mt.	SUL BRASIL	RL	3	R\$ 146,40	R\$ 439,20
171	Rolo de TNT Rosa 40gr 1,40x50mt	SUL BRASIL	RL	10	R\$ 146,40	R\$ 1.464,00
179	Prancheta acrílica ofício c/ prend. metálico.	WALEU	UN	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
199	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line Plaspiral PT 100 UND Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE	USA FOLIEM	PCT	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
200	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 preta couro Plaspiral PT 100 UN Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: PRETO Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	USA FOLIEM	PCT	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
201	Espiral encadernação 9mm plástico preto cap.50fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIEM	PCT	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
202	Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIEM	PCT	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00



203	Espiral encadernação 33mm plástico preto cap.250fls 12 UND	USA FOLIEM	PCT	1	R\$ 12,20	R\$ 12,20
204	Espiral encadernação 50mm plástico preto cap.450fls 6 UM	USA FOLIEM	PCT	1	R\$ 14,20	R\$ 14,20
VALOR TOTAL						R\$ 8.267,63

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
 Classificação Orçamentária: 3.2.4.122.2.004
 Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agenda Comercial 2021 Capa dura 208 folhas Formato 123x 275 mm Capa preta	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional .	ECONOMIC	UN	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
22	Caneta esferográfica Vermelha Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	ECONOMIC	UN	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	3	R\$ 7,40	R\$ 22,20
28	Caderno Escolar espiralado, 200 folhas úteis não sendo contadas as divisórias), 10 matérias	CREDEAL	UN	3	R\$ 27,90	R\$ 83,70
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
53	Clips 10/0 galvanizado Embalagem 500grs	BACCHI	CX	3	R\$ 17,80	R\$ 53,40
63	Estilete Grande lamina larga cx com 12 un	LEONORA	CX	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
68	Fita adesiva transp polip 45x45m 5802	EMBALAND	UN	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00



88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	19	R\$ 15,80	R\$ 300,20
93	Livro protocolo correspondência 1/4 100fl, Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul;	SÃO DOMINGOS	UN	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
131	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4 Pct c/ 10 um	DAC	PCT	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
142	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 4 cm	DAC	UN	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
146	Arquivo médio preto p/pastas suspensas Dimensões 43 X 16,4 X 27,1 cm	DAC	UN	15	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
147	Pasta suspensa plastificado cartão triplex 275g	FRAMA	UN	59	R\$ 5,50	R\$ 324,50
152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	2	R\$ 42,10	R\$ 84,20
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00
189	Tesoura doméstica 7" Aço inox cabo inox	BRW	UN	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
193	Lápis Preto nº 2 HB, redondo, com grafite macio e resistente, resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, caixa c/ 144 unidades de verniz amarelo de forma sextavada, apontado com tamanho de 17,5 centímetros, confeccionados em madeira de reflorestamento.	LEONORA	CX	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00



196	Perfuradora de papel 2 furos capac. Perfurador de papel metálico	BRW	UN	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
197	Perfuradora de papel 2 furos capac 25 folhas. Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm Dimensões 122x100x56mm	BRW	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
198	Perfuradora p/encadernação até 20fls p/espisal simples CX 1 UM Perfuração: Redonda Extensão de perfuração: 360 mm Quantidade de punções: 60 Tamanho da mesa: 397 x 358 mm Capacidade de perfuração: 20 folhas Peso da máquina: 16 Kg	BRW	UN	14	R\$ 957,00	R\$ 13.398,00
199	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line Plaspiral PT 100 UND Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE	USA FOLIE M	PCT	94	R\$ 45,00	R\$ 4.230,00
200	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 preta couro Plaspiral PT 100 UN Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: PRETO Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	USA FOLIE M	PCT	95	R\$ 48,00	R\$ 4.560,00
201	Espiral encadernação 9mm plástico preto cap.50fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIE M	PCT	95	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00
202	Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls 50 UN Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido.	USA FOLIE M	PCT	95	R\$ 22,00	R\$ 2.090,00
203	Espiral encadernação 33mm plástico preto cap.250fls 12 UND	USA FOLIE M	PCT	95	R\$ 12,20	R\$ 1.159,00
204	Espiral encadernação 50mm plástico preto cap.450fls 6 UM	USA FOLIE M	PCT	95	R\$ 14,20	R\$ 1.349,00
206	Trena emborrachada 5 metros c/trava	CIRCULO	UN	13	R\$ 14,55	R\$ 189,15
207	Mochila para Notebook 17"	CLASSIC	UN	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
208	Bateria Litthium 3V CR2032	ELGIN	UN	34	R\$ 3,00	R\$ 102,00
225	Pendrive 32GB	MULTLASE R	UN	78	R\$ 54,00	R\$ 4.212,00
VALOR TOTAL						R\$ 40.165,25
MANTER SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Classificação Orçamentária:3.3.4.123.101.2.006 Elemento de despesa: 3.3.90.30						



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Alfinetes Para Mapa n. 01 Vermelho cx c/ 50	BACCHI	UN	8	R\$ 7,85	R\$ 62,80
4	Alfinetes Para Mapa n. 01 Azul cx c/ 50	BACCHI	UN	8	R\$ 7,85	R\$ 62,80
5	Alfinetes Para Mapa n. 01 Verde cx c/ 50	BACCHI	UN	8	R\$ 7,85	R\$ 62,80
11	Bloco de Anotações 50x50 250 folhas colorido	OFF PAPER	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
53	Clips 10/0 galvanizado Embalagem 500grs	BACCHI	CX	4	R\$ 17,80	R\$ 71,20
87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
89	Grampo trilho metálico 80mm (8cm) cx c/ 50 unidades, fabricado em Lâmina de aço super resistente, com acabamento eletrolítico.	LEONORA	CX	51	R\$ 18,60	R\$ 948,60
92	Livro ATA -200 Folhas capa dura preto	SÃO DOMINGOS	UN	15	R\$ 30,50	R\$ 457,50
94	Molha dedo De Silicone	RADEX	UN	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00
131	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4 Pct c/ 10 um	DAC	PCT	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
140	Pasta de arquivo A-Z tamanho 25 x 28,5, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com	FRAMA	UN	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
142	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 4 cm	DAC	UN	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
193	Lápis Preto nº 2 HB, redondo, com grafite macio e resistente, resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, caixa c/ 144 unidades de verniz amarelo de forma sextavada, apontado com tamanho de 17,5 centímetros, confeccionados em madeira de reflorestamento.	LEONORA	CX	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00



196	Perfuradora de papel 2 furos capac. Perfurador de papel metálico	BRW	UN	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
197	Perfuradora de papel 2 furos capac 25 folhas. Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm Dimensões 122x100x56mm	BRW	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
199	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line Plaspiral PT 100 UND Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE	USA FOLIEM	PCT	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
212	Pilha alcalina Palito AAA 1,5 v com 2 unid.	MAXPRINT	UN	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
225	Pendrive 32GB	MULTLASE R	UN	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.766,70
MANTER A SEC. MUN. ADM/PLAN./ORÇAMENTOS Classificação Orçamentária: 3.4.4.122.101.2.011 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agenda Comercial 2021 Capa dura 208 folhas Formato 123x 275 mm Capa preta	SÃO DOMINGOS	UN	9	R\$ 28,50	R\$ 256,50
16	Borracha Branca com capa plástica	LEONORA	UN	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	16	R\$ 58,00	R\$ 928,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional.	ECONOMIC	UN	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
22	Caneta esferográfica Vermelha Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	ECONOMIC	UN	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	64	R\$ 7,40	R\$ 473,60
28	Caderno Escolar espiralado, 200 folhas úteis não sendo contatas as divisórias), 10 matérias	CREDEAL	UN	4	R\$ 27,90	R\$ 111,60
44	Clips galvanizado nº1 Cx com 100	BACCHI	CX	25	R\$ 4,38	R\$ 109,50
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	34	R\$ 4,38	R\$ 148,92
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	34	R\$ 4,38	R\$ 148,92
47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80



48	Clips galvanizado nº5 Cx com 100	BACCHI	CX	20	R\$ 4,38	R\$ 87,60
49	Clips galvanizado nº2/0 Cx com 100	BACCHI	CX	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40
61	Envelope para convite 114 x 162 mm cor colorido (azul, laranja, vermelho, verde, branco) caixa c/ 100 unidades.	FORONI	PCT	30	R\$ 53,70	R\$ 1.611,00
63	Estilete Grande lâmina larga cx com 12 un	LEONORA	CX	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
64	Extensão Elétrica 10 M com 3 tomadas	MULTLASE R	UN	10	R\$ 29,60	R\$ 296,00
72	Fita Zebrada 70 mm x 150 mt	EMBALAN DO	UN	20	R\$ 26,60	R\$ 532,00
73	Papel A4 Couchê Branco 170gr cx c/ 50 fls	OFF PAPER	UN	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
93	Livro protocolo correspondência 1/4 100fl, Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul;	SÃO DOMINGO S	UN	29	R\$ 13,80	R\$ 400,20
104	Papel crepom, parafinado, dimensões: 0,48 m de largura x 2,00 m de comprimento, cores diversas.	VMP	UN	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
128	Arquivo morto Branco 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	400	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
129	Arquivo morto AMARELO 350x130x245mm Polionda.	POLYCART	UN	450	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00
130	Arquivo morto PRETO 350x130x245mm Pacote Polionda	POLYCART	UN	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
131	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4 Pct c/ 10 um	DAC	PCT	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
144	Pasta Suspensa Marmorizada 160g/m2 com camada protetora plastificada caixa c/ 50 um com visor	FRAMA	CX	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
146	Arquivo médio preto p/pastas suspensas Dimensões 43 X 16,4 X 27,1 cm	DAC	UN	15	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
147	Pasta suspensa plastificada cartão triplex 275g	FRAMA	UN	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00



152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	14	R\$ 45,00	R\$ 630,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	14	R\$ 45,00	R\$ 630,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	14	R\$ 45,00	R\$ 630,00
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	12	R\$ 42,10	R\$ 505,20
177	Porta Objetos 3 Lugares caneta/clips/lembrete	WALEU	UN	17	R\$ 15,95	R\$ 271,15
178	Porta caneta	WALEU	UN	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
179	Prancheta acrílica ofício c/ prend. metálico.	WALEU	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00
189	Tesoura doméstica 7" Aço inox cabo inox	BRW	UN	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
193	Lápis Preto nº 2 HB, redondo, com grafite macio e resistente, resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, caixa c/ 144 unidades de verniz amarelo de forma sextavada, apontado com tamanho de 17,5 centímetros, confeccionados em madeira de reflorestamento.	LEONORA	CX	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
206	Trena emborrachada 5 metros c/trava	CIRCULO	UN	5	R\$ 14,55	R\$ 72,75
209	Fichário de mesa c/ índice 5 X 8.	WALEU	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
210	Papel Contact Para Plastificar transparente rolo com 25 mt	POLIFIX	UN	10	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00
212	Pilha alcalina Palito AAA 1,5 v com 2 unid.	MAXPRINT	UN	190	R\$ 7,50	R\$ 1.425,00
213	Pilha alcalina pequena AA com 2 unid.	MAXPRINT	UN	190	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00
214	Pilha alcalina Média	MAXPRINT	UN	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
215	Bateria Alcalina 9v	MAXPRINT	UN	68	R\$ 15,50	R\$ 1.054,00
216	Teclado padrão ABNT 104 teclas USB	MULTLASE R	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00



217	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Preto	EPSON	UN	90	R\$ 83,40	R\$ 7.506,00
218	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Amarelo	EPSON	UN	42	R\$ 83,40	R\$ 3.502,80
219	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Azul	EPSON	UN	42	R\$ 83,40	R\$ 3.502,80
220	Refil de Tinta 70 ml Para impressora T 544 Vermelho	EPSON	UN	42	R\$ 83,40	R\$ 3.502,80
VALOR TOTAL						R\$ 51.444,24

MANTER ESTA SECRETARIA MUNICIPAL

Classificação Orçamentária: 3.6.20.122.107.2.028

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
39	Cola em Bastão Fina pacote 1 kg	BRW	PCT	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50
91	Livro ata s/margem preto 100fls, Capa dura (preto)	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
93	Livro protocolo correspondência 1/4 100fl, Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul;	SÃO DOMINGOS	UN	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
103	Papel color set, gramatura de no mínimo 110 g, medidas mínimas: 48x66 cm. Cores variadas	VMP	UN	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
107	Papel para impressão de foto, tamanho A4, 280 gramas, caixa c/ 50 folhas.	MULTLASE R	CX	10	R\$ 52,70	R\$ 527,00
119	Papel Colorset A4 75gr 45 folhas no pct	VMP	PCT	400	R\$ 20,80	R\$ 8.320,00
120	Papel vergê 180 gramas, tamanho A4 com 50 fls	OFF PAPER	PCT	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
121	Papel Vergê Para Impressora Laser Jet A4 210X297MM Branco 120gr 50 fls	OFF PAPER	PCT	5	R\$ 19,70	R\$ 98,50
123	Papel Contact Para Plastificar transparente rolo com 25 mt	POLIFIX	RL	10	R\$ 115,50	R\$ 1.155,00
124	Papel Camurça diversas cores. Tamanho 60x40 cm.	VMP	UN	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00



125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	50	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50
131	Pasta plástica L na cor transparente, tamanho A4 Pct c/ 10 um	DAC	PCT	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
135	Pasta c/elástico transparente Ofício fina	DAC	UN	170	R\$ 2,70	R\$ 459,00
141	Pasta com grampo mola A4, clássica pasta apresentação, confeccionada em polipropileno. Medidas aproximadas: Tamanho: A4, dimensões: 310x240x20 mm, Prendedor: Grampo Mola, Transparência: Transparente. Peso: 95,0 g.	DAC	UN	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
142	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 4 cm	DAC	UN	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
144	Pasta Suspensa Marmorizada 160g/m2 com camada protetora plastificada caixa c/ 50 um com visor	FRAMA	CX	15	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
147	Pasta suspensa plastificada cartão triplex 275g	FRAMA	UN	66	R\$ 5,50	R\$ 363,00
152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	4	R\$ 1,35	R\$ 5,40
VALOR TOTAL						R\$ 18.934,50
MANTER A COLETORIA MUNICIPAL Classificação Orçamentária: 3.4.4.123.101.2.086 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
27	Caderno univ. capa dura costurado 96fl amarelo	CREDEAL	UN	3	R\$ 7,40	R\$ 22,20



66	Flanela 40x50	COPALIMP A	UN	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	50	R\$ 23,05	R\$ 1.152,5 0
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	11	R\$ 42,10	R\$ 463,10
185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	4	R\$ 1,35	R\$ 5,40
191	Tesoura Média cabo emborrachado 17 cm	BRW	UN	26	R\$ 15,95	R\$ 414,70
221	Tonner Para Impressora Brother TN1060	SUPRICOM PAY	UN	150	R\$ 144,00	R\$ 21.600, 00
222	Tonner Impressora HP M1120MFP 36A	SUPRICOM PAY	UN	100	R\$ 144,00	R\$ 14.400, 00
224	Tonner para HP Laser 125 A CF 283	SUPRICOM PAY	UN	94	R\$ 144,00	R\$ 13.536, 00
225	Pendrive 32GB	MULTLASE R	UN	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
VALOR TOTAL						R\$ 51.977, 90

MANUT DO CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA

Classificação Orçamentária: 3.2.4.122.2.093

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI D	QUA NT.	VALOR UNITA RIO	VALOR TOTAL
1	Agenda Comercial 2021 Capa dura 208 folhas Formato 123x 275 mm Capa preta	SÃO DOMINGO S	UN	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50
16	Borracha Branca com capa plástica	LEONORA	UN	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
20	Caneta esferográfica azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional	ECONOMIC	CX	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
21	Caneta esferográfica preta Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional.	ECONOMIC	UN	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
22	Caneta esferográfica Vermelha Tinta de alta qualidade, corpo cristal com furo lateral fabricação nacional • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	ECONOMIC	UN	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00



28	Caderno Escolar espiralado, 200 folhas úteis não sendo contatas as divisórias), 10 matérias	CREDEAL	UN	3	R\$ 27,90	R\$ 83,70
45	Clips galvanizado nº2 Cx com 100	BACCHI	CX	3	R\$ 4,38	R\$ 13,14
46	Clips galvanizado nº3 Cx com 100	BACCHI	CX	11	R\$ 4,38	R\$ 48,18
47	Clips galvanizado nº4 Cx com 100	BACCHI	CX	1	R\$ 4,38	R\$ 4,38
53	Clips 10/0 galvanizado Embalagem 500grs	BACCHI	CX	1	R\$ 17,80	R\$ 17,80
63	Estilete Grande lamina larga cx com 12 un	LEONORA	CX	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
68	Fita adesiva transp polip 45x45m 5802	EMBALAN DO	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
87	Grampo p/grampeador 26/6 cobreado Grampos CX 5000 UM	BRW	UN	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
88	Grampeador Médio, Tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas tamanho grampo 26/6. dimensão; comp. 170mm, larg. 35mm, Alt. 55mm.	BRW	UN	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
91	Livro ata s/margem preto 100fls, Capa dura (preto)	SÃO DOMINGO S	UN	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
125	Papel sulfite 75g 210x297 A4 500 FL Gramatura: 75 g/m2 Embalagem: Pacote de 500 folhas	CHAMEX	RS M	50	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50
142	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 4 cm	DAC	UN	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
143	Pasta c/elástica polip. Transparente. Ofício 2 cm	DAC	UN	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
152	Pincel atômico Cor azul 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
153	Pincel atômico Cor preto 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
154	Pincel atômico Cor vermelho 1.100-p ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm Caixa com 12 um	BRW	CX	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
155	Pincel marca texto brite liner amarelo CX 12 UND Ponta chanfrada de ótima qualidade	BRW	CX	1	R\$ 42,10	R\$ 42,10



185	Régua plástica 30 cm cristal. Possui marcação em cm e mm	WALEU	UN	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50
189	Tesoura doméstica 7" Aço inox cabo inox	BRW	UN	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
193	Lápis Preto nº 2 HB, redondo, com grafite macio e resistente, resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, caixa c/ 144 unidades de verniz amarelo de forma sextavada, apontado com tamanho de 17,5 centímetros, confeccionados em madeira de reflorestamento.	LEONORA	CX	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
225	Pendrive 32GB	MULTLASE R	UN	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.783,50

Fica expressa que todas as despesas geradas serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações previdenciárias e trabalhistas;

4. VALIDADE E REAJUSTAMENTO

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação em imprensa oficial da Prefeitura de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Poderá a Administração, mesmo comprovada a ocorrência mencionada no parágrafo anterior, optar por cancelar a Ata e providenciá-lo em outro procedimento licitatório.

Fica facultada a Administração em firmar as contratações que poderão advir, pela Ata de Registro de Preços, podendo ser adquirido o mesmo objeto ora registrado, por outros meios previstos legalmente.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se superior ao praticado no mercado será convocado o classificado em primeiro lugar, para negociações, e sendo esta frustrada, convocaram-se os remanescentes pela ordem de classificação para assim fazê-lo.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se inferior ao praticado no mercado, e o vencedor classificado em primeiro lugar declarar a impossibilidade de fornecimento nos preços registrados, este será liberado do compromisso, sem aplicações de penalidades, sendo os demais remanescentes convocados, em ordem de classificação para assim fazê-lo.

5. DAS PENALIDADES

Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a classificada em primeiro lugar, poderá sujeitar às penalidades seguintes:

- a) - multa de 10% (dez por cento) do valor global do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;
- b) - multa de 10% (dez por cento) do valor correspondente à parte contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;
- c) - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia, no caso de inexecução diária do objeto deste contrato, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;



d) - suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO, pelo prazo que for fixado pela Administração em função da natureza e da gravidade da falta cometida, conforme previsto nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/02 e Leis subsidiárias;

e) - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, considerando, para tanto, reincidências de faltas, sua natureza e gravidade.

A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo, devidamente autuado, e que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais a Lei 8.666/93.

6. DO CONTRATO

O instrumento contratual será substituído pela Nota de Empenho, na forma do § 4º do art. 62 da Lei 8.666/93 e art. 11 do Decreto Federal n.º 7.892/13 e, visto tratar-se de compra/ serviços com entrega imediata e integral.

A Nota de Empenho/autorização de compra será enviada pela Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO ao licitante vencedor do certame, ou, quando convocado, o mesmo deverá retirá-lo prazo máximo de dois dias úteis, contados da notificação.

Fica facultado à Administração, quando o vencedor não aceitar ou não retirar a Nota de Empenho, no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo, nas condições estabelecidas no encerramento de seus lances verbais e registradas na Ata de Registro de Preços.

Aplica-se, no que couber, a disposição contida nos arts. 54 a 88 da Lei 8.666/93, independentemente de transcrição.

As despesas com a presente aquisição correrão à conta da Prefeitura Municipal e Fundos, nas dotações orçamentárias conforme item 5 do termo de referência.

7. VALOR E PAGAMENTO

Pelas Aquisições efetivamente realizadas, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços constantes nos preços registrados nesta ata, salvo alterações conforme notificações inseridas em reajustamentos.

Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluam todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do avençado.

Os pagamentos devidos ao licitante serão efetuados em moeda corrente nacional, mensalmente e de acordo com as quantidades executadas.

Os pagamentos deverão ser efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias da data da entrada das notas fiscais do Protocolo da **PREFEITURA**, após as mesmas serem conferidas e atestadas pelo responsável.

Fica facultada à **PREFEITURA** a antecipação de pagamentos de notas fiscais, mediante descontos previamente acordados.

8. DO LOCAL E DO PRAZO DA ENTREGA

O local para a entrega será na Sede da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Após recebimento da nota de empenho/autorização de compra, deverá o CONTRATADO disponibilizar no máximo em **5 dias úteis** o objeto do certame, sob pena de aplicações de sanções previstas nesta Ata, podendo ser prorrogado o prazo em até mais 24 horas mediante justificativa devidamente fundamentada.

9. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



É permitida a inclusão nesta ata de qualquer órgão da Administração Pública que apresentar pedido de inclusão junto a Comissão Geral de Licitação da Prefeitura de Dois Irmãos do Tocantins - TO - TO, onde houver autorização formal do licitante em atendê-la, nas mesmas condições nela estabelecidas.

10. TRIBUTOS

São de inteira responsabilidade da **CONTRATADA** os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste Contrato, inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social.

Em caso algum, a **CONTRATANTE** pagará indenização à **CONTRATADA** por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundo de Contrato entre a mesma e seus empregados.

11. FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro da cidade de Miranorte - TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS

Reger-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissos, pelas disposições constantes na Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892/13, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e no **processo nº 157/2021**.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 12 de março de 2021.

Carla Silva Correa
Gestora do FMAS

Antônio Zilnê Pereira Lima
Gestor do FME

Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário
Gestora do FMS

João Carlos Botelho Martins
Prefeito Municipal

Naira Cavalcante dos Santos
Pregoeira Oficial

ALBA LÚCIA RESPLANDES BRITO
Equipe de Apoio

LUZINEIDE ANDRADE DA SILVA SANTOS
Equipe de Apoio

PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI
EMPRESA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 157/2021

Pregão Presencial nº 005/2021


Ata de Registro de Preço nº 005/2021
Validade 12 meses

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81, com sede no seguinte endereço: Avenida Pará, nº 178, centro, CEP 77.685-000, Dois Irmãos do Tocantins - TO, possuindo o telefone 63 3362-1228, neste ato representado por seu atual gestor o Senhor João Carlos Botelho Martins, brasileiro, Agente Político, Portador do RG nº 2127688 SSP/MG, CPF nº 307.343.471-20, residente e domiciliado Av. Moises Cruz, nº 42, Centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, com endereço à Av. Pará Nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO, CEP 77.685-000 neste ato representado por seu atual gestor o Senhor Antônio Zilnê Pereira Lima, brasileiro, portador do RG 358.894 SSP/DF e CPF nº. 132.236.151-72, residente e domiciliado em Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 11.390.781/0001-94, com endereço à Av. Pará Nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO, CEP 77.685-000 neste ato representado por sua atual gestora a Senhora Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário, brasileira, casada, farmacêutica portadora do RG. nº 804.931 2ª via SSP/TO e inscrito no CPF/MF sob n.º 027.291.391-09, residente e domiciliado em Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.066.096/0001-32, com endereço à Av. Pará Nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO, CEP 77.685-000 neste ato representado por sua atual gestora a Senhora Carla Silva Correa, brasileira, casada, portadora do RG. nº 178.568 2ª via SSP/TO e inscrito no CPF/MF sob n.º 476.341.621-91, residente e domiciliado em Dois Irmãos do Tocantins – TO.

A EMPRESA PAPELARIA PARAÍSO EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ 29.045.704/0001-62, com sede na Av. Bernardo Sayão, nº 564, Quadra 12 Lote 15, Paraíso do Tocantins – TO, neste ato representado por seu procurador o Senhor Karlos Kaique Teles Pereira, brasileiro, solteiro, portador do RG 11.002.707 SSP/TO e CPF 063.883.251-90, residente e domiciliado em Paraíso do Tocantins – TO.

Resolvem:

Registrar os preços para futuras aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial n.º **005/2021**, sucedido em **09/03/2021**, às **09:00**.

1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação do Sr (a). Gestor (a) Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/13, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

2. DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
------------	-------------



PAPELARIA PARAÍSO EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ 29.045.704/0001-62	R\$ 78.266,96
---	---------------

3. OBJETO: Constitui objeto da presente Ata as Registro de preço para aquisição de material de expediente, pedagógico, papelaria, suprimento de informática para atender a demanda dos fundos de Educação, Saúde, Assistência Social e Prefeitura Mun. de Dois Irmãos do Tocantins - TO, mediante as condições estabelecidas neste **Edital**. Conforme Termo de Referência constantes no Anexo I deste edital.

MANTER FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Classificação Orçamentária: 5.9.8.122.110.2.059 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Almofada Tintada para carimbo nº. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa Plástica ou metal, medindo 6,7cm x11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; preta- embalagem caixa c/1 unidade	RADEX	UN	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
10	Apontador de lápis plástico vertical com depósito	BRW	UN	36	R\$ 1,25	R\$ 45,00
12	Bloco recado, material papel, cor Rosa Choque, largura 76, comprimento 76, característica adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100	BRW	UN	25	R\$ 8,60	R\$ 215,00
13	Bloco de recado material papel, cor amarela, largura 76, comprimento 76, características adicionais auto-adesivo, post it quantidade folhas 100.	BRW	UN	25	R\$ 8,60	R\$ 215,00
17	Borracha branca escolar B-40 Cx c/ 40	LEO E LEO	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
19	Calculadora de mesa, 12 dígitos, solar/bateria, teclado de borracha.	BRW	UN	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
26	Caneta p/cd/ dvd 2.0mm preta CX com 12 und	RADEX	CX	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	1	R\$ 3,80	R\$ 3,80
51	Clips galvanizado nº6/0 Cx com 25	BRW	CX	4	R\$ 3,80	R\$ 15,20
52	Clips galvanizado nº8/0 Cx com 25	BRW	CX	4	R\$ 3,80	R\$ 15,20
54	Corretivo líquido 18ml Fórmula à base de água	RADEX	UN	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00



62	Envelope saco ouro 80g 180 x 240 mm CX 250 Und	LEOARTE	CX	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
65	Extrator de grampo espátula inox	BRW	UN	8	R\$ 3,19	R\$ 25,52
81	Folha E.V.A atalhado, confeccionado em material emborrachado resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm, espessura: 2,0 mm cores variadas.	LEOARTE	UN	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
85	Fita Crepe larga 48x50	PRATIC	RL	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92
86	Grampos Para Grampeador - caixa produzidos com arame galvanizado de alta resistência ,tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	BRW	UN	8	R\$ 7,40	R\$ 59,20
95	Cartolina 120gr 50x66 Amarelo	PILAR	UN	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90
96	Cartolina 120gr 50x66 Azul	PILAR	UN	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90
139	Pasta de arquivo A-Z tamanho ofício, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic-tac, todos de metal cromado, índice alfabeto e lombo largo.	BRW	UN	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50
223	Tonner Brother Dcp L2520 DW (DR-2340) (CBP-Tn660/2320/2330/2345/2350/2356/2370/2375/2380 /2385/28j) TN2340	MY TONER	UN	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.224,54
MANTER O CRAS Classificação Orçamentária: 5.9.244.110.2.060 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	Caderno brochura pequeno, possui capa dura, área para identificação e folhas pautadas. Formato 140x200 mm. Gramatura 56 g/m número de folhas 48 folhas. Cores variadas	CREDEAL	UN	30	R\$ 4,19	R\$ 125,70
33	Cola Branca de 90 gramas, a base de PVA, consistente e resistente a umidade, composição: polimetrovinílico, tensoativo e plastificante, atóxic, com bicodosado. Caixa c/ 12 un	PIRATININGA	CX	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
118	Papel Crepom 48x200 básico cores variadas	PILAR	RL	190	R\$ 2,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL						R\$ 544,70
MANTER SECRETARIA MUNICIPAL						



Classificação Orçamentária: 6.10.27.813.108.2.040 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	Apontador de lápis plástico vertical com depósito	BRW	UN	14	R\$ 1,25	R\$ 17,50
54	Corretivo líquido 18ml Fórmula à base de água	RADEX	UN	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
139	Pasta de arquivo A-Z tamanho ofício, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic-tac, todos de metal cromado, índice alfabeto e lombo largo.	BRW	UN	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
158	Marcador para Quadro Branco PRETO Recarregável por Refil Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	JOCAROFFICE	CX	38	R\$ 85,00	R\$ 3.230,00
159	Refil para Marcador para Quadro Branco PRETO Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	JOCAROFFICE	CX	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
223	Tonner Brother Dcp L2520 DW (DR-2340) (CBP-Tn660/2320/2330/2345/2350/2356/2370/2375/2380/2385/28j) TN2340	MY TONER	UN	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.968,50
MANTER ENSINO FUNDAMENTAL Classificação Orçamentária: 6.10.12.362.111.2.074 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Almofada Tintada para carimbo n°. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa Plástica ou metal, medindo 6,7cm x11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; preta- embalagem caixa c/1 unidade	RADEX	UN	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50
12	Bloco recado, material papel, cor Rosa Choque, largura 76, comprimento 76, característica adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas 100	BRW	UN	175	R\$ 8,60	R\$ 1.505,00



13	Bloco de recado material papel, cor amarela, largura 76, comprimento 76, características adicionais auto-adesivo, post it quantidade folhas 100.	BRW	UN	175	R\$ 8,60	R\$ 1.505,00
17	Borracha branca escolar B-40 Cx c/ 40	LEO E LEO	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
19	Calculadora de mesa, 12 dígitos, solar/bateria, teclado de borracha.	BRW	UN	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
26	Caneta p/cd/ dvd 2.0mm preta CX com 12 und	RADEX	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
29	Caderno brochura pequeno, possui capa dura, área para identificação e folhas pautadas. Formato 140x200 mm. Gramatura 56 g/m número de folhas 48 folhas. Cores variadas	CREDEAL	UN	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50
VALOR TOTAL						R\$ 5.138,00

MANTER ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

Classificação Orçamentária: 6.10.12.362.111.2.081

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
32	Cola Branca 225g Lavável. Sua Fórmula é a base de água e PVA. Possui acabamento Transparente e flexível. Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Seu bico é contra entupimentos e vazamentos. 1° linha e ótima qualidade	MERCUR	UN	100	R\$ 15,69	R\$ 1.569,00
33	Cola Branca de 90 gramas, a base de PVA, consistente e resistente a umidade, composição: polimetrolvinílico, tensoativo e plastificante, atóxic, com bicodoado. Caixa c/ 12 und.	PIRATININGA	CX	289	R\$ 39,00	R\$ 11.271,00
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	109	R\$ 3,80	R\$ 414,20
51	Clips galvanizado nº6/0 Cx com 25	BRW	CX	138	R\$ 3,80	R\$ 524,40
52	Clips galvanizado nº8/0 Cx com 25	BRW	CX	146	R\$ 3,80	R\$ 554,80
80	Folha E.V.A Estampado, confeccionado em material emborrachado resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e espessura: 2,0 mm. Cores variadas.	LEOARTE	UN	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00



81	Folha E.V.A atalhado, confeccionado em material emborrachado resistente, inodoro, macias, não-tóxicas e flexíveis. Medidas aproximadas: 40x60 cm, espessura: 2,0 mm cores variadas.	LEOARTE	UN	450	R\$ 7,10	R\$ 3.195,00
84	Fita crepe fina 18x45 adesivo uso geral	ADERE	RL	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
85	Fita Crepe larga 48x50	PRATIC	RL	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
86	Grampos Para Grampeador - caixa produzidos com arame galvanizado de alta resistência ,tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	BRW	UN	278	R\$ 7,40	R\$ 2.057,20
VALOR TOTAL						R\$ 24.139,90

MANTER ENSINO INFANTIL - FUNDEB 40%
Classificação Orçamentária: 6.10.12.365.111.2.084
Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
65	Extrator de grampo espátula inox	BRW	UN	14	R\$ 3,19	R\$ 44,66
95	Cartolina 120gr 50x66 Amarelo	PILAR	UN	90	R\$ 0,79	R\$ 71,10
96	Cartolina 120gr 50x66 Azul	PILAR	UN	90	R\$ 0,79	R\$ 71,10
97	Cartolina 120gr 50x66 Branca	PILAR	UN	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
98	Cartolina 120gr 50x66 Rosa	PILAR	UN	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
99	Cartolina 120gr 50x66 Verde	PILAR	UN	120	R\$ 0,79	R\$ 94,80
100	Cartolina 120gr 50x66 Vermelha	PILAR	UN	150	R\$ 0,79	R\$ 118,50
118	Papel Crepom 48x200 básico cores variadas	PILAR	RL	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.269,16

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
Classificação Orçamentária: 3.2.4.122.2.004
Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Almofada Tintada para carimbo n°. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa Plástica ou metal, medindo 6,7cm x11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; preta- embalagem caixa c/1 unidade	RADEX	UN	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
10	Apontador de lápis plástico vertical com depósito	BRW	UN	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25
17	Borracha branca escolar B-40 Cx c/ 40	LEO E LEO	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00



19	Calculadora de mesa, 12 dígitos, solar/bateria, teclado de borracha.	BRW	UN	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
26	Caneta p/cd/ dvd 2.0mm preta CX com 12 und	RADEX	CX	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
33	Cola Branca de 90 gramas, a base de PVA, consistente e resistente a umidade, composição: polimetrovinílico, tensoativo e plastificante, atóxic, com bicodado. Caixa c/ 12 un	PIRATININGA	CX	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
56	Elástico látex amarelo n.18 pacote com 500 gramas	MAMUTI	PCT	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00
58	Envelope saco kraft ouro 80g 240x340 mm CX 250 Und.	FORONI	CX	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
62	Envelope saco ouro 80g 180 x 240 mm CX 250 Und	FORONI	CX	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
65	Extrator de grampo espátula inox	LEOARTE	UN	7	R\$ 3,19	R\$ 22,33
VALOR TOTAL						R\$ 1.213,98

MANTER SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Classificação Orçamentária: 3.3.4.123.101.2.006

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	Calculadora de mesa, 12 dígitos, solar/bateria, teclado de borracha.	BRW	UN	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
58	Envelope saco kraft ouro 80g 240x340 mm CX 250 Und.	FORONI	CX	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
62	Envelope saco ouro 80g 180 x 240 mm CX 250 Und	FORONI	CX	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
139	Pasta de arquivo A-Z tamanho ofício, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic-tac, todos de metal cromado, índice alfabeto e lombo largo.	BRW	UN	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.669,00
MANTER A SEC. MUN. ADM/PLAN./ORÇAMENTOS						



Classificação Orçamentária: 3.4.4.122.101.2.011						
Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Almofada Tintada para carimbo n°. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa Plástica ou metal, medindo 6,7cm x11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; preta- embalagem caixa c/1 unidade	RADEX	UN	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50
10	Apontador de lápis plástico vertical com depósito	BRW	UN	40	R\$ 1,25	R\$ 50,00
17	Borracha branca escolar B-40 Cx c/ 40	LEO E LEO	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	16	R\$ 56,00	R\$ 896,00
26	Caneta p/cd/ dvd 2.0mm preta CX com 12 und	RADEX	CX	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
33	Cola Branca de 90 gramas, a base de PVA, consistente e resistente a umidade, composição: polimetrovinílico, tensoativo e plastificante, atóxic, com bicodosado. Caixa c/ 12 un	PIRATININGA	CX	7	R\$ 39,00	R\$ 273,00
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	14	R\$ 3,80	R\$ 53,20
54	Corretivo líquido 18ml Fórmula à base de água	RADEX	UN	26	R\$ 3,80	R\$ 98,80
56	Elástico látex amarelo n.18 pacote com 500 gramas	MAMUTI	PCT	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
58	Envelope saco kraft ouro 80g 240x340 mm CX 250 Und.	FORONI	CX	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
60	Envelope Carta 114x162 c/ 1000 um	FORONI	CX	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
62	Envelope saco ouro 80g 180 x 240 mm CX 250 Und	FORONI	CX	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
65	Extrator de grampo espátula inox	BRW	UN	8	R\$ 3,19	R\$ 25,52
118	Papel Crepom 48x200 básico cores variadas	PILAR	RL	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
223	Tonner Brother Dcp L2520 DW (DR-2340) (CBP-Tn660/2320/2330/2345/2350/2356/2370/2375/2380/2385/28j) TN2340	MY TONER	UN	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.693,02
MANTER SECRETARIA MUNICIPAL						
Classificação Orçamentária: 3.6.20.122.107.2.028						
Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
86	Grampos Para Grampeador - caixa produzidos com arame galvanizado de alta resistência ,tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	BRW	UN	3	R\$ 7,40	R\$ 22,20
VALOR TOTAL						R\$ 134,20

MANTER A COLETORIA MUNICIPAL

Classificação Orçamentária: 3.4.4.123.101.2.086

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
51	Clips galvanizado nº6/0 Cx com 25	BRW	CX	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40
58	Envelope saco kraft ouro 80g 240x340 mm CX 250 Und.	FORONI	CX	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
62	Envelope saco ouro 80g 180 x 240 mm CX 250 Und	FORONI	CX	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
86	Grampos Para Grampeador - caixa produzidos com arame galvanizado de alta resistência ,tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	BRW	UN	4	R\$ 7,40	R\$ 29,60
VALOR TOTAL						R\$ 440,00

MANUT DO CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA

Classificação Orçamentária: 3.2.4.122.2.093

Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Almofada Tintada para carimbo nº. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa Plástica ou metal, medindo 6,7cm x11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; preta- embalagem caixa c/1 unidade	RADEX	UN	1	R\$ 5,70	R\$ 5,70
10	Apontador de lápis plástico vertical com depósito	BRW	UN	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
26	Caneta p/cd/ dvd 2.0mm preta CX com 12 und	RADEX	CX	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00



33	Cola Branca de 90 gramas, a base de PVA, consistente e resistente a umidade, composição: polimetrolvinílico, tensoativo e plastificante, atóxico, com bicodossado. Caixa c/ 12 und.	PIRATININGA	CX	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	1	R\$ 3,80	R\$ 3,80
56	Elástico látex amarelo n.18 pacote com 500 gramas	MAMUTI	PCT	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
58	Envelope saco kraft ouro 80g 240x340 mm CX 250 Und.	FORONI	CX	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
62	Envelope saco ouro 80g 180 x 240 mm CX 250 Und	FORONI	CX	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
65	Extrator de grampo espátula inox	BRW	UN	5	R\$ 3,19	R\$ 15,95
86	Grampos Para Grampeador - caixa produzidos com arame galvanizado de alta resistência ,tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	BRW	UN	2	R\$ 7,40	R\$ 14,80
VALOR TOTAL						R\$ 558,50

MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Classificação Orçamentária: 4.8.10.122.109.2.042
Elemento de despesa: 3.3.90.30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Almofada Tintada para carimbo nº. 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa Plástica ou metal, medindo 6,7cm x11 cm, composição: resina, água, glicóis e corantes, na cor; preta- embalagem caixa c/1 unidade	RADEX	UN	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50
17	Borracha branca escolar B-40 Cx c/ 40	LEO E LEO	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
19	Calculadora de mesa, 12 dígitos, solar/bateria, teclado de borracha.	BRW	UN	9	R\$ 31,00	R\$ 279,00
23	Caneta esferográfica Azul Tinta de alta qualidade, corpo cristal, fabricação nacional, primeira linha. • Ponta Fina 0.7 cx com 50 unidades. • Ponta Média 1.0 cx com 50 unidades.	JOCAROFFICE	CX	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
26	Caneta p/cd/ dvd 2.0mm preta CX com 12 und	RADEX	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
54	Corretivo líquido 18ml Fórmula à base de água	RADEX	UN	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
56	Elástico látex amarelo n.18 pacote com 500 gramas	MAMUTI	PCT	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
58	Envelope saco kraft ouro 80g 240x340 mm CX 250 Und.	FORONI	CX	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00



62	Envelope saco ouro 80g 180 x 240 mm CX 250 Und.	FORONI	CX	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
65	Extrator de grampo espátula inox	BRW	UN	12	R\$ 3,19	R\$ 38,28
85	Fita Crepe larga 48x50	PRATIC	RL	2	R\$ 13,99	R\$ 27,98
95	Cartolina 120gr 50x66 Amarelo	PILAR	UN	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
96	Cartolina 120gr 50x66 Azul	PILAR	UN	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
98	Cartolina 120gr 50x66 Rosa	PILAR	UN	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
99	Cartolina 120gr 50x66 Verde	PILAR	UN	30	R\$ 0,79	R\$ 23,70
118	Papel Crepom 48x200 básico cores variadas	PILAR	RL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
139	Pasta de arquivo A-Z tamanho ofício, lombo largo reforçado, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic-tac, todos de metal cromado, índice alfabeto e lombo largo.	BRW	UN	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50
158	Marcador para Quadro Branco PRETO Recarregável por Refil Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	JOCAROFFICE	CX	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
159	Refil para Marcador para Quadro Branco PRETO Tecnologia Japonesa, fabricado a partir de plástico reciclado com ponta macia em poliéster de primeira qualidade caixa com 12 unidades	JOCAROFFICE	CX	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
223	Tonner Brother Dcp L2520 DW (DR-2340) (CBP-Tn660/2320/2330/2345/2350/2356/2370/2375/2380/2385/28j) TN2340	MY TONER	UN	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.148,46
MATER PROGRAMA AGENTES COMUM. DE SAUDE Classificação Orçamentária: 4.8.10.301.109.2.046 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	Apontador de lápis plástico vertical com depósito	BRW	UN	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	2	R\$ 3,80	R\$ 7,60
VALOR TOTAL						R\$ 45,10



MATER PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF Classificação Orçamentária: 4.8.10.301.109.2.048 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	Apontador de lápis plástico vertical com depósito	BRW	UN	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
VALOR TOTAL						R\$ 31,50
MANTER MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC Classificação Orçamentária: 4.8.10.302.109.2.053 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
86	Grampos Para Grampeador - caixa produzidos com arame galvanizado de alta resistência ,tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	BRW	UN	3	R\$ 7,40	R\$ 22,20
VALOR TOTAL						R\$ 22,20
MANTER A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Classificação Orçamentária: 4.8.10.305.109.2.058 Elemento de despesa: 3.3.90.30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
50	Clips galvanizado nº4/0 Cx com 50	BRW	CX	3	R\$ 3,80	R\$ 11,40
86	Grampos Para Grampeador - caixa produzidos com arame galvanizado de alta resistência ,tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	BRW	UN	2	R\$ 7,40	R\$ 14,80
VALOR TOTAL						R\$ 26,20

Fica expressa que todas as despesas geradas serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações previdenciárias e trabalhistas;

4. VALIDADE E REAJUSTAMENTO

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação em imprensa oficial da Prefeitura de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Poderá a Administração, mesmo comprovada à ocorrência mencionada no parágrafo anterior, optar por cancelar a Ata e providenciá-lo em outro procedimento licitatório.

Fica facultada a Administração em firmar as contratações que poderão advir, pela Ata de Registro de Preços, podendo ser adquirido o mesmo objeto ora registrado, por outros meios previstos legalmente.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se superior ao praticado no mercado será convocado o classificado em primeiro lugar, para negociações, e sendo esta frustrada, convocaram-se os remanescentes pela ordem de classificação para assim fazê-lo.



Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se inferior ao praticado no mercado, e o vencedor classificado em primeiro lugar declarar a impossibilidade de fornecimento nos preços registrados, este será liberado do compromisso, sem aplicações de penalidades, sendo os demais remanescentes convocados, em ordem de classificação para assim fazê-lo.

5. DAS PENALIDADES

Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a classificada em primeiro lugar, poderá sujeitar às penalidades seguintes:

- a) - multa de 10% (dez por cento) do valor global do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;
- b) - multa de 10% (dez por cento) do valor correspondente à parte contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;
- c) - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia, no caso de inexecução diária do objeto deste contrato, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;
- d) - suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO, pelo prazo que for fixado pela Administração em função da natureza e da gravidade da falta cometida, conforme previsto nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/02 e Leis subsidiárias;
- e) - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, considerando, para tanto, reincidências de faltas, sua natureza e gravidade.

A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo, devidamente autuado, e que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais a Lei 8.666/93.

6. DO CONTRATO

O instrumento contratual será substituído pela Nota de Empenho, na forma do § 4º do art. 62 da Lei 8.666/93 e art. 11 do Decreto Federal n.º 7.892/13 e, visto tratar-se de compra/ serviços com entrega imediata e integral.

A Nota de Empenho/autorização de compra será enviada pela Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO ao licitante vencedor do certame, ou, quando convocado, o mesmo deverá retirá-lo prazo máximo de dois dias úteis, contados da notificação.

Fica facultado à Administração, quando o vencedor não aceitar ou não retirar a Nota de Empenho, no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo, nas condições estabelecidas no encerramento de seus lances verbais e registradas na Ata de Registro de Preços.

Aplica-se, no que couber, a disposição contida nos arts. 54 a 88 da Lei 8.666/93, independentemente de transcrição.

As despesas com a presente aquisição correrão à conta da Prefeitura Municipal e Fundos, nas dotações orçamentárias conforme item 5 do termo de referência.

7. VALOR E PAGAMENTO

Pelas Aquisições efetivamente realizadas, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços constantes nos preços registrados nesta ata, salvo alterações conforme notificações inseridas em reajustamentos.



Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluam todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do avençado.

Os pagamentos devidos ao licitante serão efetuados em moeda corrente nacional, mensalmente e de acordo com as quantidades executadas.

Os pagamentos deverão ser efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias da data da entrada das notas fiscais do Protocolo da **PREFEITURA**, após as mesmas serem conferidas e atestadas pelo responsável.

Fica facultada à **PREFEITURA** a antecipação de pagamentos de notas fiscais, mediante descontos previamente acordados.

8. DO LOCAL E DO PRAZO DA ENTREGA

O local para a entrega será na Sede da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Após recebimento da nota de empenho/autorização de compra, deverá o CONTRATADO disponibilizar no máximo em **5 dias uteis** o objeto do certame, sob pena de aplicações de sanções previstas nesta Ata, podendo ser prorrogado o prazo em até mais 24 horas mediante justificativa devidamente fundamentada.

9. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

É permitida a inclusão nesta ata de qualquer órgão da Administração Pública que apresentar pedido de inclusão junto a Comissão Geral de Licitação da Prefeitura de Dois Irmãos do Tocantins - TO - TO, onde houver autorização formal do licitante em atendê-la, nas mesmas condições nela estabelecidas.

10. TRIBUTOS

São de inteira responsabilidade da **CONTRATADA** os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste Contrato, inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social.

Em caso algum, a **CONTRATANTE** pagará indenização à **CONTRATADA** por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundo de Contrato entre a mesma e seus empregados.

11. FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro da cidade de Miranorte - TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS

Reger-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissos, pelas disposições constantes na Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892/13, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e no **processo nº 157/2021**.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 12 de março de 2021.

Carla Silva Correa
Gestora do FMAS

Antônio Zilnê Pereira Lima
Gestor do FME

Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário
Gestora do FMS

João Carlos Botelho Martins



Prefeito Municipal

Naira Cavalcante dos Santos

Pregoeira Oficial

ALBA LÚCIA RESPLANDES BRITO

Equipe de Apoio

LUZINEIDE ANDRADE DA SILVA SANTOS

Equipe de Apoio

PAPELARIA PARAÍSO EIRELLI - ME

EMPRESA